
  

 
 

 
АГЕНДА 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  (WEB: nkeu.mk) 

Втор циклус на Работната група 2 –Социјална политика и вработување (Поглавје 19) 
Втора сесија 

Скопје, 27.01.2021 (Среда) од 10:00 до 13.00 часот  

“Правните механизми за регулирање на работните односи во услови на пандемија 
предизвикана од КОВИД 19: лекции што ги научивме и лекции штотреба да се 

научат” 
Работни јазици: македонски и англиски  (обезбеден онлајн превод) 

Онлајн сесија (Zoom webinar)  
 

10:00 – 10:30 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 
За НКЕУ-МК 

 
Милева ЃУРОВСКА, Национален кординатор на НКЕУ-МК, Професор, 
Филозофски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј - Скопје “  
Томаш СТРАЖАЈ, Директор на Словачката асоцијација за надворешна 
политика (СФПА) - Братислава; 
 

Воведно обраќање  
 

Јагода ШАХПАСКА, Министер за труд и социјална политика на 
Република Северна Македонија (МТСП); 
 

Копретседавачи Габриела МАЏОСКА, МТСП 
Марија РИСТЕСКА, Директор, Здружение на граѓани „Центар за 
истражување и креирање политики“ –Скопје; 

10:30 – 13:00 ВОВЕД ВО ТЕМАТА, ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА 
ПРЕПОРАКИ 

Експерти Зоран МИХАЈЛОВСКИ, Професор, Универзитет Американ Колеџ Скопје, 
поранешен судија во Апелациониот суд – Скопје; 
Јован ПЕЈКОВСКИ, Професор, Филозофски факултет,Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје; 
Даниел ШКОБЛА, Институт за Етнологија и Социјална Антропологија, 
Словачка Академија на науките, Братислава; 
Ангел ДИМИТРОВ, Претседател на Организацијата на работодавачи на 
Македонија (ОРМ); 
Слободан ТРЕНДАФИЛОВ, Шеф на кабинет, Сојуз на синдикати на РС 
Македонија; 
Македонка РАДУЛОВИЌ, Професор, Институт за семејни студии, 
Филозофски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“– Скопје; 
Лазар ЈОВЕВСКИ, Професор, Правен факултет „Јустинијан Први – 
Скопје“ 

 


